
Obszarem działania Partnerstwa „FENIX” jest
Śląsk. To tutaj istnieją miasta monokultury
zawodowej, w których nigdy nie było pracy dla
kobiet. Tutaj również, jak nigdzie indziej, zako-
rzeniony jest schemat funkcjonowania kobiety
w rodzinie: kościół-kuchnia-dzieci. Wydawało nam
się, że temat projektu, a więc aktywizacja zawodowa
kobiet wyrzuconych poza nawias rynku pracy jest
bardzo nośny – mówi Tadeusz Krzyżowski,
prezes Fundacji „Pomocna Dłoń”. Badania socjo-
logiczne, które przeprowadziliśmy potwierdziły
nasze podejrzenia. Te kobiety są bardzo często
samotne i jednocześnie wielodzietne. Problem
polega jednak na tym, że one oczekują raczej
wsparcia finansowego, niż szkoleń zawodowych
czy pracy. 

Spółdzielnia artystyczna

Głównym celem projektu jest przetestowanie
nowego sposobu aktywizacji zawodowej osób
wykluczonych z rynku pracy. Zgodnie z założenia-
mi „FENIXA” pięcioosobowe grupy bezrobot-
nych będą tworzyć mikrospółdzielnie. Dwie
osoby prowadziłyby działalność gospodarczą,
dwie zajmowałyby się opieką i wyżywieniem
dzieci członków spółdzielni, jedna zajęłaby się
administracją i sprawami księgowymi. Ich skład w
miarę rozwoju przedsiębiorstwa mógłby być
rozszerzany, podobnie jak i zakres działalności.

W projekcie weźmie udział około 200 bezro-
botnych mieszkańców Śląska. Spółdzielnie jeszcze
nie działają, jesteśmy w tej chwili na etapie naboru
beneficjentów ostatecznych – mówi Janina
Skarbek, koordynatorka projektu. Mamy już
natomiast kilka grup uczestników nastawionych na

to, że będą w przyszłości zakładać wspólną działal-
ność. Kilku beneficjentów chce na przykład założyć
spółdzielnię oferującą usługi artystyczne. Są to archi-
tekci, ludzie z wyższym wykształceniem o profilu
artystycznym. Mają rozpoznany rynek i nawiązane
kontakty, ponieważ kiedyś pracowali już w swoich
zawodach. 

Beneficjenci projektu już teraz deklarują, że
chcieliby świadczyć również usługi poligraficzne,
z zakresu elektroniki samochodowej i wiele
innych. Grupa pań z Siemianowic Śląskich chce
rozwinąć działalność opiekunek społecznych pracu-
jących na rzecz osób starszych. Proponują szeroką
ofertę, od sprzątania, poprzez opiekę nad chorymi,
po załatwianie wszelkich spraw domowych – mówi
Hanna Krzyżowska, koordynatorka projektu. 

W kraju i za granicą

Fundacja „Pomocna Dłoń” realizuje projekt
wspólnie ze Stowarzyszeniem „Aktywne Kobiety”
z Sosnowca, Spółdzielnią Mieszkaniową im. Igna-
cego Paderewskiego w Katowicach, Przedsiębior-
stwem Przemysłowo-Handlowym „Interprodryn”
z Katowic i spółką wydawniczą S-PRINT 2.

Partnerstwo podpisało dwie umowy ponad-
narodowe, w ramach których kooperuje z Wło-
chami, Hiszpanami i Grekami. Jeśli chodzi o Wło-
chów, to interesują nas przede wszystkim ich roz-
wiązania prawno-organizacyjne dotyczące spółdziel-
czości socjalnej, natomiast w przypadku Hiszpanii
przyglądamy się działającym w tym kraju mikro-
przedsiębiorstwom – mówi Tadeusz Krzyżowski.
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Mała firma, wielki powrót
Projekt realizowany przez Partnerstwo, na czele którego stoi Fundacja „Pomocna
Dłoń” z Katowic skierowany jest do osób wykluczonych z rynku pracy w związku
w wychowaniem dzieci lub opieką nad osobami zależnymi. Powrót do czynnego
życia zawodowego, a stworzenie takiej szansy beneficjentom jest głównym celem
instytucji pracujących nad tym przedsięwzięciem, może stać się dla nich szansą na
prawdziwe odrodzenie się.




